41 Maccafani Gian Gabriello, Historia chronologica, fol. 17. 
42 Maccafani Gian Gabriello, Historia chronologica, fol. 16 retro. 
43 Maccafani Gian Gabriello, Historia chronologica, fol. 17 retro. 
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1400 

Partite da questo monastero le monache ritornò il monastero e la chiesa di san Silvestro in potere dei 
monaci farfensi. Fu ridotto a benefizio o sia rettoria, e andava di giorno in giorno disfacendosi. 
Accorsero a tali disavventure i Maccafani col contribuire elemosine, utilizzate per il riattamento del 
tutto e col beneficiare il detto luogo. 44 

Giovanni Ursini, arcivescovo di Trani ed abate di Farfa, donò ai Maccafani il iuspatronato di detta 
chiesa e beneficio. Il primo rettore che a noi sia giunta notizia è un certo frate Guglielmo, o Guillermo, 
la di cui menzione rimirasi nella bolla spedita a Francesco Maccafani del detto beneficio, bolla del 30 
gennaio 1458: 45 

Ioannes de Ursinis Dei et Aplicæ Sedis gra Archiepus Tranen. nec non Abbas Abbatiæ Farfens. 

Dilecto nobis in Xto Iurisperito viro Dno Francisco quondam Notarii Antonii de Maccaphanis de 
Pereto Marsic. Diœc. Salut. in Dno sempiternam. Tuæ probitatis et virtutum merita vitaque laudabilis 
ac litterarum peritia de quibus apud nos fide digno comendaris testimonio nos inducunt ut tibi 
reddamur ad gratiam liberales. Hinc est quod vacante in pntia Ecclesia S. Silvestri de prædicto Castro 
Pereti per privationem Fris Guillielmi gallici eiusdem Ecclesiæ ultimi et immediati Rectoris qui cum 
illicentiatas at per quedam evidentia signa non redeundi animo rerarisset diutius expectatus deinde 
citatus legitime ac pluries monitus per nos indicta Ecclesia fuerit ad debitam residentiam in ipsa 
faciendam infra tempora a iure præfixa qui etiam infra dicta tempora non rediit nec excusationem 
aliquam suæ absentiæ fecit et exinde amplius ex gratia expectatus cum tandem nullo modo venerit. 

Nos providere volentes eidem Ecclesiæ quæ per absentiam Rectoris multa incomoda passa est et 
maiora pati poterat verisimiliter in futurum tam in ruina edificiorum quam aliorum et spiritualium et 
temporalium bonorum ipsius eundem Frem Guillm rite et iuste Sma nra diffinitia dicto Beneficio 
Ecclesiastico sæpædictæ Ecclesiæ S. Silvestri duximus esse privandum atque privamus. Eandemque 
Ecclesiam sic ut præmittimur vel alio quovis modo aut ex alterius cuiuscumque persona etiam per 
resignationem vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ad representationem nobis de te 
canonice factam ad regimen eiusdem Ecclesiæ per Nobiles Viros Iacobum et Iohannem frates tuos 
filios quondam iam dicti Notarii Antonii a nobis et monasterio nostro Farfensi habentes juspatronatus 
ac facultatem præsentandi Rectorem in eadem Ecclesia quotiens ipsam vacare contigerit cuiusque 
collatio, institutio et confirmatio ad nos immediate pertinere dignoscatur præmissorum meritorum 
tuorum intuitu tibi conferimus et de ipsa etiam providemus. Investientes te coram nobis constitutum 
præsentialiter per nostrum anulum de eadem.